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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) 

pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. gruodžio 18 d. nutarimo Nr. 1056 „Dėl Valstybės valdomų elektroninių ryšių 

tinklų plėtros planavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau –  Projektas), 

patikslintą pagal antrinę Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės išvadą.  

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas efektyviam valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų 

ir valstybės valdomų įmonių elektroninių ryšių tinklų naudojimui, tvariai plėtrai ir racionaliam 

valstybės lėšų panaudojimui. 

Atsižvelgdami į Teisės grupės išvadoje pateiktą 15 pastabą, informuojame, kad 

Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinės sistemos nuostatai yra patvirtinti Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2018 m. rugsėjo 6 d. 

įsakymu  

Nr. 3D-637/D1-804 „Dėl Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros informacinės sistemos nuostatų 

patvirtinimo“. Pareiga inžinerinių tinklų valdytojams žemės ūkio ministro nustatyta tvarka teikti jų 

valdomos inžinerinės infrastruktūros objektų erdvinius duomenis į Topografijos ir inžinerinės 

infrastruktūros informacinę sistemą atsiras tik įsigaliojus Lietuvos Respublikos geodezijos ir 

kartografijos įstatymo Nr. IX-415 pakeitimo įstatymui (dėstomas nauja redakcija, TAIS Nr. 20-

4658(2), numatyta įsigaliojimo data – 2021 m. sausio 1 d.). Atsižvelgiant į tai, Projekto 3.6 

papunktyje siūloma atidėti Projektu tvirtinamo aprašo 16 punkto įsigaliojimą iki 2021 m. sausio 1 d.  

Atsižvelgdami į Teisės grupės išvados 18 pastabą ir Viešojo valdymo grupės išvadoje 

pateiktą 1 pastabą, informuojame, kad Projektas parengtas siekiant įgyvendinti Valstybės kontrolės 

ataskaitoje „Valstybės elektroninių ryšių infrastruktūros plėtra“ (2017 m. liepos 14 d. ataskaita  
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Nr. VA-2017-P-900-1-15) pateiktas rekomendacijas „Siekiant užtikrinti valstybės elektroninių ryšių 

tinklų infrastruktūros efektyvų naudojimą, panaikinti fizinės infrastruktūros ir paslaugų 

dubliavimą“: 

- sukurti valstybės valdomo elektroninių ryšių tinklo ir juo teikiamų standartizuotų 

paslaugų, skirtų viešajam sektoriui, modelį; 

- sukurti centralizuotą valstybės valdomos elektroninių ryšių infrastruktūros koordinavimo 

mechanizmą, apimantį informacijos apie valstybės valdomos elektroninių ryšių infrastruktūros 

plėtrą gavimą laiku, sprendimų koordinavimą ir valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų būklės 

vertinimą. 

Priėmus Projektą, numatoma, kad bus užtikrintas valstybės valdomų elektroninių ryšių 

tinklų efektyvus naudojimas, taupomi valstybės biudžeto asignavimai, kadangi Projekte įteisinamas 

mechanizmas, kuris užtikrins, kad valstybės biudžeto lėšos būtų naudojamos efektyviai, nebūtų 

plėtojami besidubliuojantys elektroninių ryšių tinklai, o jau pastatyti – išnaudojami efektyviau. 

Projektui įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų nereikės. Taip pat papildomai informuojame, kad 

viešojo sektoriaus subjektai, sudarydami sutartis su rinkoje veikiančiais subjektais, turi vadovautis 

įstatymuose, tarp jų ir Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme, įtvirtintais reikalavimais, 

todėl Projekte šios nuostatos nekartojamos. Tačiau Projekte siūloma reglamentuoti atitinkamas 

sutarties sąlygas, kurios yra specifinės ir skirtos šalių teisėtų lūkesčių įgyvendinimui užtikrinti. Šių 

sąlygų detalaus turinio Projekte atskleisti nėra galimybių, kadangi kiekvienu konkrečiu atveju jos 

bus skirtingos. Šios nuostatos detaliai aptartos su Valstybės kontrolės atstovais, rengusiais minėtas 

rekomendacijas. Priėmus Projektą, Valstybės kontrolės rekomendacijos bus laikomos 

įgyvendintomis. 

Dėl Projekto teisinio pagrindo informuojame, kad Projekto įstatyminis pagrindas bus 

detaliai reglamentuotas naujoje Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo redakcijoje. 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo pakeitimo įstatymo projektas šiuo metu yra 

tikslinamas pagal Vyriausybės kanceliarijos padalinių pastabas ir artimiausiu metu bus pateiktas 

Vyriausybei. 

Dėl Viešojo valdymo grupės išvadoje pateiktos pastabos, kad Projektas nėra suderintas su 

elektroninių ryšių tinklų valdytojais, pažymime, kad Projektas neturės įtakos elektroninių ryšių 

tinklų valdytojų veiklai, o su valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų valdytojais – valstybės 

institucijomis – yra suderintas. 

Atkreipiame dėmesį, kad Projekte numatyta, kad jis netaikomas valstybės elektroninių 

ryšių tinklų valdytojams, valdantiems nacionalinio saugumo ir gynybos interesams naudojamus 

elektroninių ryšių tinklus, taip pat Projektu tvirtinamo aprašo nuostatos netaikomos viešųjų 

elektroninių ryšių tinklų valdytojams, įgyvendinantiems projektus, suderintus su Europos Komisija 
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pagal valstybės pagalbos taisykles. Pastaroji išimtis įtvirtinta siekiant išvengti galimos nepagrįstos 

administracinės naštos ir viešųjų konsultacijų vykdymo dubliavimo, kai Europos Sąjungos fondų 

lėšomis pagal su Europos Komisija suderintą valstybės pagalbos schemą įgyvendinami 

infrastruktūros projektai baltosiose šalies teritorijose vykdomi laikantis analogiškų ar dar 

griežtesnių Europos Komisijos reikalavimų, užtikrinančių, kad įrengiama nauja infrastruktūra 

nedubliuotų esamos infrastruktūros. 

Papildomai pažymime, kad Susisiekimo ministerija kasmet rinks aktualią svarbią 

informaciją apie valstybės valdomus elektroninių ryšių tinklus, ją sistemins ir, esant poreikiui, galės 

ją pateikti reikalingiems sprendimams priimti. 

Projektą parengė Susisiekimo ministerijos Tinklų ir tarptautinių ryšių departamento (l. e. 

departamento direktoriaus pareigas Kristina Semėnė, tel. (8 5) 239 3990, el. p. 

kristina.semene@sumin.lt) Elektroninių ryšių skyriaus vedėjas Albertas Turonis, tel. (8 5) 239 

3870, el. p. albertas.turonis@sumin.lt. 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 6 lapai. 

 

Susisiekimo ministras  Jaroslav Narkevič 

 

A. Turonis, tel. (8 5) 239 3870, el. p. albertas.turonis@sumin.lt 


